

## EFG International eröffnet eine Vertretung in China

## Zürich, 28. Januar 2010 - EFG International hat eine Vertretung in Schanghai eröffnet

Im August 2009 kündigte EFG International an, dass ihre Tochtergesellschaft in Asien, EFG Bank, die Bewilligung zur Eröffnung einer Vertretung in Schanghai erhalten hat. Dieses Vorhaben wurde nun abschliessend von der Aufsichtsbehörde abgesegnet, und das Büro wurde am 4. Januar 2010 offiziell eröffnet.

Der Leiter der Vertretung ist Clement Lin, der sich durch mehrjährige internationale Erfahrung in der Industrie- und Finanzbranche auszeichnet, zuletzt als Leiter des Taiwan Desk bei Citi Private Banking Shanghai und davor als Verantwortlicher für vermögende Privatkunden in China bei HSBC Private Bank (Suisse).

EFG Bank will sich als führender Anbieter im asiatischen Privatkundengeschäft etablieren und verfolgt ehrgeizige Pläne für China. Die Vertretung in Schanghai ist dabei ein erster Schritt und wird helfen, Entwicklungschancen in diesem dynamischen Markt zu identifizieren.

## **Ansprechpartner**

Media Relations +41 44 212 7387 mediarelations@efginternational.com Investor Relations +41 44 212 7377 investorrelations@efginternational.com

Büro Schanghai Clement Lin, Leiter der Vertretung EFG Bank AG Shanghai Representative Office Unit 10, 65th Floor Shanghai World Financial Center 100 Century Avenue, Pudong New Area Shanghai 200120, China

Tel: +86-21-61680518 Fax: +86-21-61680519

## **EFG International**

EFG International ist eine globale Privatbankengruppe mit Sitz in Zürich, die Private-Banking- und Vermögensverwaltungs-Dienstleistungen anbietet. Zurzeit sind die unter EFG International zusammengeschlossenen Privatbanken an 55 Standorten in mehr als dreissig Ländern tätig und beschäftigen rund 2'400 Mitarbeitende. Die Namenaktien von EFG International (EFGN) sind an der SIX Swiss Exchange kotiert. EFG International gehört zur EFG Group.

Practitioners of the craft of private banking